

Respect is ...

Reading Challenge

As part of **16 Days of Activism Against Gender-Based Violence** from 25 November to 10 December, we're asking you to read books that challenge gender stereotypes and explore respectful, healthy relationships.

Gender stereotypes can be limiting to us all and can lead to disrespect and violence.

Join the Challenge!

Individual and family/group prizes to be won including local pool passes, local business vouchers and books!

1. **Read a book** that promotes gender equality and respect. Your local library have many to chose from.
2. **Take a photo** of yourself or your family reading the book you selected.
3. **Tell us what you think** about the book's message by December 10 2020. Email your response and photo to Family.Services@nillumbik.vic.gov.au or post on Facebook or Instagram using #respectis #16dayscampaign #16DaysNillumbik #BuildingaRespectfulCommunity and tag @nillumbikcouncil



Books that promote gender equality

Children's books

Be Who You Are by Todd Parr
Some Girls by Nelly Thomas
Some Boys by Nelly Thomas
I am Enough by Grace Byers

Young adult

I Am J by Cris Beam
The Perks of Being a Wallflower by Stephen Chbosky
The Love and Lies of Rukhsana Ali by Sabina Khan
The Sky Is Everywhere by Jandy Nelson
How to Make Friends with the Dark by Kathleen Glasgow

Adult fiction and non-fiction

My Life on the Road by Gloria Steinem (2015)
Hidden Figures by Margot Lee Shetterly (2016)
The Time Has Come: Why Men Must Join the Gender Equality Revolution by Michael Kaufman (2019)
The Bluest Eye by Toni Morrison (1970)
For more book ideas visit <https://www.yprl.vic.gov.au/blogs/post/16-days/>

If you or someone you know is experiencing family violence, help is available.

In case of immediate danger call Triple Zero (000) and ask for Police

1800 RESPECT (1800 737 732)

1800respect.org.au

The 24/7 national sexual assault, domestic and family violence counselling service.

For more information on where to get help visit www.nillumbik.vic.gov.au

| | | |
|---|--|---|
| <p>Arabic</p> <p>الاحترام هو ... تحدي القراءة</p> <p>شارك في تحدي القراءة عن طريق استئجار الكتب التي تزيل الصور النمطية للجنسين من المكتبة.</p> <p>هذا جزء من مناسبة النشاط ضد العنف القائم على النوع الاجتماعي العالمية التي تستمر لمدة 16 يوم (25 نوفمبر/تشرين الثاني - 10 ديسمبر/كانون الأول).</p> | <p>Hindi</p> <p>सम्मान है... रीडिंग चैलेंज (Reading Challenge)</p> <p>लाइब्रेरी से किताबें लेकर हमारे रीडिंग चैलेंज में हिस्सा लें, जो लिंग संबंधी रुद्धियों को तोड़ती हैं।</p> <p>यह वैशिक लिंग आधारित हिंसा के खिलाफ सक्रियता के 16 दिन (25 नवंबर-10 दिसंबर) का हिस्सा है।</p> | <p>Nepali</p> <p>आदर भनेको ... पठन चुनौती हो</p> <p>लैंगिक रूदिवादी धारणा (स्टेरियोटाइप) लाई तोड्ने पुस्तकहरू पुस्तकालयबाट सापाठी लिनुहोस् र हाम्रो पठन चुनौतीमा सहभागी बन्नुहोस्।</p> <p>यो लिंगको आधारमा हुने हिंसा विरुद्ध विश्वायापी १६ दिने (२५ नोभेम्बर देखि - १० डिसेम्बर सम्म) अभियानको एक भाग हो।</p> |
| <p>Persian (Farsi)</p> <p>چالش کتاب خوانی «معنای احترام...»</p> <p>با امانت گرفتن کتاب هایی از کتابخانه که کلیشه های جنسیتی را درم می شکنند در چالش کتاب خوانی ما شرکت کنید.</p> <p>این بخشی از طرح 16 روزه جنبش گری بر علیه خشونت های جنسیتی است</p> <p>بر 25 نوامبر – 10 دسامبر).</p> | <p>Punjabi</p> <p>ਸਤਿਕਾਰ ਹੈ ... ਪੜ੍ਹਨ ਦੀ ਚਣੌਤੀ</p> <p>ਲਾਇਬ੍ਰੇਰੀ ਤੋਂ ਉਹ ਕਿਤਾਬਾਂ ਉਧਾਰ ਲੈ ਕੇ ਜਿਹੜੀਆਂ ਲਿੰਗਕ ਰੁਕਾਵਟਾਂ ਨੂੰ ਤੇੜਦੀਆਂ ਹਨ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹ ਕੇ ਸਾਡੀ ਪੜ੍ਹਨ ਦੀ ਚਣੌਤੀ ਵਿੱਚ ਹਿੱਸਾ ਲਓ।</p> <p>ਇਹ ਲਿੰਗ ਅਧਾਰਤ ਹਿੱਸਾ ਦੇ ਵਿਰੁਧ ਵਿਸ਼ਵਿਆਪੀ 16 ਦਿਨਾਂ ਦੀ ਕਾਰਜਸ਼ੀਲਤਾ ਦਾ ਹਿੱਸਾ ਹੈ (25 ਨਵੰਬਰ – 10 ਦਸੰਬਰ ਤੱਕ)।</p> | <p>Tagalog</p> <p>Ang paggalang ay ... Hamon sa Pagbabasa</p> <p>Lumahok sa aming Hamon sa Pagbabasa (Reading Challenge) sa pamamagitan ng paghiram ng mga aklat sa aklatan na nilalansag ang maling pagpapalagay sa tipo ng kasarian.</p> <p>Ito ay bahagi ng pandaigdig na 16 na Araw ng Aktibismo Laban sa Karahasang Nakabatay sa Kasarian (16 Days of Activism Against Gender Based Violence) (ika- 25 ng Nobyembre – ika-10 ng Disyembre).</p> |
| <p>Tamil</p> <p>மரியாதை என்பது... வாசித்தல் சவால்</p> <p>ஒரேமாதிரியான பாலினக் கருத்துக்களைத் தகர்த்துதறியும் புத்தகங்களை நூலாகத்திலிருந்து இரவுல் வாய்க்குவதன் மூலம் எங்களுடைய வாசிப்புச் சவாலில் பங்கேற்கவும்</p> <p>இது பாலின அடிப்படையிலான வள்முறைக்கு எதிரான உலகளாவிய 16 நாட்கள் செயல்பாட்டின் ஒரு பகுதியாகும் (25 நவம்பர் முதல் 10 டிசம்பர் வரை).</p> | <p>Urdu</p> <p>عزت کرنا ... مطالعے کا چینچ</p> <p>لائبریری سے اپسی کتابیں مستعار لے کر بمارے مطالعے کے چینچ میں حصہ لین جو جنس سے متعلق دیباںوسی تصورات کا خاتمه کرتی ہیں۔</p> <p>یہ جنس کی بنیاد پر کئے جانے والے تشدد کے خلاف 16 دنوں پر محیط سرگرمیوں کے 25 نومبر – 10 دسمبر) کا حصہ ہے۔</p> | <p>Vietnamese</p> <p>Tôn trọng là ... Thủ thách Đọc sách</p> <p>Hãy tham gia chương trình Thủ thách Đọc sách của chúng tôi bằng cách mượn sách của thư viện về phá vỡ định kiến giới tính.</p> <p>Đây là một phần trong Chiến dịch Hành động Toàn cầu Chống lại Bạo lực Giới tính kéo dài trong 16 ngày (25 tháng Mười một - 10 tháng Mười hai).</p> |